２０２４年ＪＡＦ中部ジムカーナ選手権クラス区分（正式）[2３DG-03０]

２０２４年１１月１１日

一般社団法人日本自動車連盟

モータースポーツ部御中

ＪＭＲＣ中部ジムカーナ部会

２０２４年ＪＡＦ中部ジムカーナ選手権のクラス区分について

 ２０２４年日本ジムカーナ選手権/ダートトライアル選手権規定により、第１２条

選手権のクラス区分 １．日本ジムカーナ選手権 ２）地方ジムカーナ選手権の

「クラス区分」を下記の通り２０２４年ＪＡＦ中部ジムカーナ選手権オーガナイザー

の同意により設定致します。

1.クラス区分

クラス 参加車両

ＡＴ オートマチック限定免許で運転できるＰ・ＰＮ・ＡＥ車両＊２

ＰＮ１
気筒容積 1500 ㏄未満の前輪駆動のＰＮ車両

(ＦＩＡ/ＪＡＦ公認発行年またはＪＡＦ登録年が 2018年 1 月１日

以降の車両) ＊２

ＰＮ２ 気筒容積 1600 ㏄以下の２輪駆動（FF､FR）のＰＮ車両＊２

ＰＮ３ 気筒容積 1600 ㏄を超える２輪駆動（FF､FR）のＰＮ車両＊２

ＰＮ４

気筒容積 1600 ㏄を超え 2000cc 以下の２輪駆動（FR）のＰＮ車両の

内、FIA/JAF 公認発行年または JAF 登録年が 2012 年 1 月 1 日以降の

車両＊２

ＰＮ５ ＰＮ１～ＰＮ４に該当しないＰＮ車両＊２

ＳＡ１ 気筒容積 1600 ㏄以下の２輪駆動のＳＡ／ＳＡＸ車両＊１

ＳＡ２ 気筒容積 1600 ㏄を超える前輪駆動のＳＡ／ＳＡＸ車両＊１

ＳＡ３ 気筒容積 1600 ㏄を超える後輪駆動のＳＡ／ＳＡＸ車両＊１/＊３

ＳＡ４ ４輪駆動のＳＡ／ＳＡＸ車両＊１/＊３

Ｂ･ＳＣ１ ２輪駆動のＢ・ＳＣ車両＊１

Ｂ･ＳＣ２ ４輪駆動のＢ・ＳＣ車両＊１

Ｄ クラス区分なしのＤ車両

＊１の記号のあるクラスは、当該年全日本ジムカーナ選手権統一規則 第２章 第２条

参加車両を適用する。（タイヤ規制等）

＊２の記号のあるクラスは、下記タイヤの使用が認められない。

タイヤ製造者 ブランド名 使用が認められないタイヤ銘柄

住友ゴム工業㈱ DIREZZA 02G/03G/β02/β03/β04/β05/β10

㈱ブリヂストン POTENZA 55S/11S/05D/06D/07D/08D/09D/12D

東洋ゴム工業㈱ PROXES 888/888R/RR

横浜ゴム㈱ ADVAN 048/050/08B

Hankook Tire Co., Ltd Ventus Z214/TD

Kumho Tire Co., Ltd Ecsta V710/V700/V70A

GOOD YEAR EAGLE RS-Sport V-SPEC/R2-SPEC/R3-SPEC/R4-SPEC

製造者問わず
競技用タイヤ・セミレーシングタイヤと判断されるタイヤ
※競技用タイヤ＝レース・ラリー・ダートトライアル・ジムカーナ用タイヤ
 86/BRZ Race指定タイヤ含む

＊３の記号のあるクラスに参加するＳＡ・ＳＡＸ車両のタイヤサイズは競技会開催場所

内に限り自由とし、当該年のＪＡＦ国内競技車両規則第３編第５章スピードＳＡ車両規

定第８条８．１．１）④～⑩を除き、当該条項の適用を免除する。ならびに、８．２．

１）①の適用を免除する。

※本規定に疑義が生じた場合、ＪＭＲＣ中部ジムカーナ部会の決定を最終とする。

2.オーガナイザー同意書

  別紙の通り

                                    以上